
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

от « 2023 г.

г. Саранск

О внесении изменений в реестр лицензий

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона 
от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов 
деятельности», постановления Правительства Российской Федерации 
от 18 сентября 2020 года № 1490 «О лицензировании образовательной 
деятельности», заявления лицензиата приказываю:

1. Внести изменения в реестр лицензий в отношении муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Зубово-Полянская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Ивана 
Григорьевича Парамонова» (сокращенное наименование: МБОУ «Зубово- 
Полянская СОШ им. Героя Советского Союза И.Г.Парамонова»; 
организационно-правовая форма: муниципальное бюджетное учреждение; 
место нахождения: 431110, Республика Мордовия, Зубово-Полянский район, 
р.и.Зубова Поляна, ул.Новикова-Прибоя, д.19; место осуществления 
образовательной деятельности: 431110, Республика Мордовия, Зубово- 
Полянский район, р.и.Зубова Поляна, ул.Новикова-Прибоя, д.19; 431110, 
Республика Мордовия, Зубово-Полянский район, р.ггЗубова Поляна, 
ул.Новикова-Прибоя, д.19 А; 431110, Республика Мордовия, Зубово- 
Полянский район, р.п.Зубова Поляна, ул.Советская, д. 12;
ОГРН -  1021300658070; ИНН -  1308080586) в связи с изменением 
наименования лицензиата с муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Зубово-Полянская средняя 
общеобразовательная школа №1» на муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Зубово-Полянская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Ивана 
Григорьевича Парамонова».



2. Отделу оценки качества, государственного контроля и надзора за 
соблюдением законодательства Российской Федерации в сфере образования 
Министерства образования Республики Мордовия (Т.Ю.Королева) внести 
изменения в реестр лицензий в отношении муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Зубово-Полянская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Ивана 
Григорьевича Парамонова» по представленным к лицензированию видам 
образования, уровням общего образования и подвиду дополнительного 
образования.

3. Отделу оценки качества, государственного контроля и надзора за 
соблюдением законодательства Российской Федерации в сфере образования 
Министерства образования Республики Мордовия (Т.Ю.Королева) направить 
общеобразовательной организации уведомление о внесении изменений в 
реестр лицензий.

4. Отделу оценки качества, государственного контроля и надзора за
соблюдением законодательства Российской Федерации в сфере образования 
Министерства образования Республики Мордовия (Т.Ю.Королева)
предоставить общеобразовательной организации выписку из реестра 
лицензий.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра И.К.Дугушкина.

Министр Е.П. Солдатова

Т.Ю. Королева, 8 (8342) 39-18-35


